[image: ]
ATA CIRCUNSTANCIADA
Processo 47/2021
PREGÃO 32/2021

Aos quatorze dias do mês de junho de dois mil e vinte e um às quatorze horas reuniram-se na sala de licitações, a Pregoeira e a Equipe de Apoio designados pelo Decreto n° 2836/2021, com a finalidade de realizar a sessão de lances deste Pregão Presencial, recebendo propostas e lances, bem como, analisando e julgando as propostas das empresas participantes e a documentação dos licitantes detentores das melhores ofertas para:

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E SIMILARES, DESTINADO A EXTENSÃO DAS REDES DE ÁGUA DOS POÇOS ARTESIANOS DO MUNICÍPIO, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

Aberta a sessão, procedeu-se ao exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, iniciando o credenciamento, constando as declarações dos Licitantes de que atendem plenamente os requisitos de Habilitação estabelecidas no Edital. Abaixo segue lista da forma que aconteceu a verificação da existência de poderes para os lances:
[image: ]

Destaca-se que as empresas comprovaram o enquadramento de EPP e ME, respeitando a EXCLUSIVIDADE de contratação prevista na Lei nº 147/2014.
Ato contínuo foram abertos os Envelopes de n º 1 (Proposta) das empresas participantes dos itens, e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento, verificando-se que todas as propostas atendem as condições exigidas com o Edital.

Em sequência, a Pregoeira convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma sequencial, a partir do autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor, conforme segue em anexo a maneira que se procedeu aos lances.

Após a etapa de lances, foi aberto o envelope de habilitação das empresas ganhadoras dos itens, onde foi verificada que as mesmas apresentaram todas as certidões válidas, assim sendo, foram declaradas VENCEDORAS.

Destaca-se que nenhuma das empresas participantes do Pregão mencionou a intenção de interpor recurso ao presente Certame Licitatório, abdicando assim ao direito de recorrer.

Isto posto, os autos seguirão para análise e homologação pela autoridade superior. Nada mais havendo tratar, foi encerrada a sessão, cuja presente ata vai rubricada e assinada pelo Pregoeiro, pelos Membros da Equipe de Apoio e pelos representantes das empresas presentes ao final relacionados.

Celso Ramos, 14 de junho de 2021.

_________________________
PREGOEIRA
LARISSA FABIANE DE OLIVEIRA

Equipe de apoio:

________________________
FERNANDA SPAGNOLI STEFANES
MEMBRO

_________________________
DOLIZETE PIO ALVES DE ALMEIDA
MEMBRO

_________________________
MAURICIO LUIZ DE FARIAS
MEMBRO

_________________________
GINALDO DE JESUS OLIVEIRA

Participantes:
_________________________
SO LUZ

_________________________
CONSTRUCER

_________________________
GISLEINE VENITE ROSA RIBAS DE MATOS
[image: ]

image1.png
[33 Betha Compras - Entidade: 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CELSO RAMOS - Usurio: admin - X @ FERT- TN ATA CIRCUNSTANCIADA ok - Microsoft Word - X
Controle Arquivos _Solicitages (Coletos Compras Diretas Processos Registro dePregos Contratos Relatérios Utiltarios Janela  Ajuda < Inicio Inserir  layoutdaPégina  Referéncias  Correspondéncias Revisio Exibicio Foxit Reader PDF @
la@weoBvaEr P “wE | B A =
e o e & xE 4][%) S M| @ ocir
B Processos de Compra =] 3 Copiar = = aagoced: AaBbCi AaBbCe AAB dczbce momoceor AN g g
o o [N 28~ e A% A (R T Twol | Twez T suo s - At S
Processa / Ano: 47 [2021 |5 4 Das  [2075200 K[> [ ot - ! . . mme ,
NePratacol / Anc: Mueniidade: [\ 1 NomedoPDE | Jrca de Transferénda__> forte z z Lo 2 tdido
Modtdade e — T R e — T T L R IR R TRRE AR KR AR TARE TRRF IRRF- IR IRRY T 0

POGOS ARTESIANOS DO MUNICIPIO, DE ACORDO COM AS CONDIGOES
2 E ESPECIFICAGOES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

Lo o]

B

Pracessa / Ana: [47 2021 Listagio: [PR 3272021

Caaigs Paicpante Tipo de Paniipagio  Repr presente  Representanis  CPF Representante Enquadra LC 12300 Sede da MPE

1085  HDROTEL COMERCIO E SERVICOS EParicpante Comum B [T
9254 CONSTRUCER AT DE CONST. EAGHParipants Comum . |[Sm v JRONALDODE LORENZI  020.587.2697  [Sm | Nao & Lovavmegn

3200 GISLEINE VENITE ROSARIBAS DE WParicpants Comum . |[Sim ¥ JTALIACAMILACHAMUREL 105.185.349.50 Toimean
Cociregt

Tomimean

Aberta a sess#o, procedeu-se ao exame dos documentos oferecidos pelos
inferessados presentes, iniciando o credenciamento, constando as declaragdes
dos Licitantes de que atendem plenamente os requisitos de Habilitagao

3239 FERNANDES MANAATERIAIS £ EGLParipants Comum

763 S6LUZ COMERCIO DE HATERIAIS £ Paricipants Comum .| [Sm v VALMIR SEBASTIAO DE OI870.825.7497

estabelecidas no Edital. Abaixo segue lista da forma que aconteceu a
verificacéo da existéncia de poderes para os lances

o1

Destaca-se que as empresas comprovaram o enquadramento de EPP e ME,
respeitando a EXCLUSIVIDADE de contratacao prevista na Lei n® 147/2014.
Ato continuo foram abertos os Envelopes de n ® 1 (Proposta) das empresas

< >

R R IR RN TR TR )

Coioes o] e | o | paeter participantes dos itens, e, com a colaboracdo dos membros da Equipe de
— Apoio, o Pregoeiro examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condicdes
Fovereciments WEEFP. |2 Fovatecer ME/EFPs e LC TE3/2008 =T Pecertud g2 CoaFosevade | 000| nencs
LCroveats [T WEwaes =] [ Edtolpreve spicaiodo 3, A 48, LC 12372006 Rua Dom Dol Hosin, 930 Fne: (49) 35471211 /35471039
Dados Adicionas | Moyimentas | _ Qutos | Dedor ds oo | Gegar Empenhos Globais/Estimativos | __Lsnce: i ”Va" © (EP 88598-000 Celso Ramas Sonta Cotoring
| T | e | | | e | e | | ||
‘Atendimento (0)

Pagina: 1de3 | Palawias: 422 | <3 Portugués (rasi)

image2.jpeg
Estado de Santa Catarina

\¥s-<</"Prefeitura’Municipal de Celso:Ramos
T s S

image3.jpeg
Rua Dom Daniel Hostin, 930 - Fone: (49) 3547.1211 / 3547.1039
CEP 88598-000 - Celso Ramos - Santa Catarina

www.celsoramos.sc.gov.br